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DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

LABORES DE RELEVANCIA REGISTRADAS EN LA DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO DE COCLE, POR MES,
SEGUN DETALLE : ENE - DIC 2021 (P)

DETALLE
TRABAJO:
Contratos de Trabajo : 5,851 482 517 843 806 708 743 1,054 698 - - - -
- Definidos 2,409 231 255 306 350 332 331 343 261
- Indefinidos 784 63 58 104 130 139 71 146 73
- Obra Determinada 2,658 188 204 433 326 237 341 565 364
Contratos de Trabaio por Sexo: 5.851 482 517 843 806 708 743 1.054 698 - - - =
- Masculino 4,649 379 405 688 626 575 603 824 549
- Femenino 1,202 103 112 155 180 133 140 230 149
Renuncias 1,187 108 110 200 161 133 155 130 190 - - - -
- Masculino 797 77 77 127 110 96 105 87 118
- Femenino 390 31 33 73 51 37 50 43 72
Orientacién Laboral
Tipos de Consultas y Quejas: 1,751 213 215 290 213 218 221 177 204 - - - -
1. Accidente de trabaio o - - - - - - - -
2. Acoso laboral 3 - - - - - - 2 1
3. Acoso sexual (Art. 213 # 15) O - - - - - - - -
4. Alteracién de pr i laborales (V
XXIII mes, Indemnizacion, Prima y otros) 25 2 1 5 5 10 1 -
(Movilidad del trabajador) Art. 197 2 - 1 1 N N - - -
6 Certificado medico vy de incapacidad 1 - - - - - - - 1
7. Contrato de Trabaio 129 32 39 21 10 1 3 9 14
8. Descuento ilegal 10 - 2 2 - 4 2 - -
9. Despido injustificado ( Art. 212 - Pre aviso - verbal ) 819 89 74 160 97 85 150 89 75
10. Despido justificado ( Art.213 - carta) 20 - 5 5 5 1 - 4 -
11. Dias nacionales, feriados v descanso ° - - - - - - - -
12. Diferencia de Salarios 1 - - - - 1 - -
13. Fondo de cesantia ° - - - - - - - -
Gravidez 4 2 - - 1 - - - 1
nocturno y mixto ) 5 - 2 1 - 1 - -
16. Medidas de seguridad y Proteccién al trabajador ° - - - - - - - -
17. Mutuo acuerdo 194 27 26 30 20 59 4 19 9
18. Periodo probatorio ( Articulo 78 ) 3 - - - 1 - 1 1
19. Reglamento Interno 7 - 1 4 2 - - - -
20. Reintegro 1 - - 1 - - - - -
21 Renuncia injustificada (Art. 222 - carta del trabajador
- preaviso 15 dias) 376 20 40 39 57 57 37 37 89
22 Renuncia justificada ( Art. 223 - listado de causas ) 24 15 2 3 1 - - 2 1
23. Riesgos profesionales 4 - - 1 1 1 1 - -
24. Salario minimo y otras situaciones salariales 78 21 17 13 7 3 5 4 8
25. Seguro Social 1 1 - - - - - - -
26. Sindicalismo y Negociacion Colectiva 1 - - 1 - - - -
27. Situacién patronal 15 2 4 - - 5 1 -
28. Sub-contratistas ( Construccién ) o - - - - - - - -
29. Sustitucion patronal 3 - - 1 - - - 2 -
30. Trabajador(a) Domestica 1 - - - 1 - - - -
31. Trabajo agricola de temporada 2 - - - - - 2 - -
32. Violacion a clausulas de convenio colectivo 22 2 1 3 4 1 - 7
Consultas de Boletas de citacion 806 70 56 83 78 70 166 109 174
Calculo de prestaciones laborales 944 117 101 197 145 171 86 83 44
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Boletas Individuales de Citacién:
De Primer Aviso
De Segundo Aviso
Al Termino
De Conduccién
De morosidad

Boletas Colectivas de Citacion:
De Primer Aviso
De Segundo Aviso
Al Termino
De Conduccién
De morosidad

Conciliacion Individual:
Finalizadas
Con Acuerdo
Sin Acuerdo

Mediaciones Colectivas:
Finalizadas
Con Acuerdo
Sin Acuerdo

Célculos de Pr i de las Conciliaci Individuales 113.964.14
CAIA DE CONCILIACION
- Dinero Recibido en Caia (B/.) 98,155.39
- Dinero Retirado en Caia(B/.) 99.439.03

EMPLEO:

SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO
Solicitudes Total
Solicitudes Regular
Solicitudes de Discapacidad

Colocaciones Total
Colocaciones Regular
Colocaciones de Discapacidad

INSPECCIONES DE TRABAJO

Establecimientos Visitados

a . Visi

Tipo de Inspeccién:

Oficio

Solicitadas

Especialidad:
Inspeccion Laboral
Migracion Laboral
Seguridad Ocupacional
Menor Trabaiador

Trabaiadores iados ( i ]

7.186.31

5.167.94
6,161.30

40

NoLo= o

25
19

28,953.74

8.506.10
9.777.26

16

10

5.124.03

7.591.64
7.851.64

17

10

9.018.68

6,188.63
5.807.87

25

16

16,198.61

11.247.14
8.658.11

27
18

20,651.13

18,177.79
19.787.10

24
11
13

11,153.27

22,782.74
22,900.80

22
13

15.678.37

18.493.41
18.494.95

(P): Cifras Preliminares
Fuente: Direccién Regional de Trabajo de Coclé.




